Die Theilnehmer an der Versammlung zu Stralsund sind uns nicht genannt: da die Verträge von 1362 Nov. 10 und 16 erwähnen, dass Vicko Molteke mit den Städten schon zu Stralsund verhandelt habe<sup>8</sup>, so dürfen wir annehmen, dass es unsere Versammlung sei, welche Waldemar durch Vicko Molteke beschiedt habe.

A. Der Recess erwähnt solcher Verhandlungen leider nicht: er wiederholt nur das Gebot keinen Verkehr mit Dänemark zu haben und trifft Strafbestimmungen für diejenigen, welche dasselbe nicht halten.

B. Unter der Ueberschrift Verträge folgt die mehrgenannte Urkunde von 1362 Sept. 28, in der den Städten Borgholm mit Oeland zu Pfand gegeben wird.

C. Als Anlagen mitgetheilt sind die erwähnten beiden Dokumente, welche sich auf einen Vorschuss der Städte zu Gunsten der Könige Magnus und Hakon beziehen, sowie ferner einige Schreiben und Aufzeichnungen, welche auf die Bestimmungen des Recesses Bezug haben.

## A. Recess.

267. Recess zu Stralsund. — 1362 Okt. 8.

R aus Rathsarchiv zu Rostock; Pergament, flüchtig beschriebenes Quartblatt.  
Gedruckt: daraus Urk. Gesch. 2, S. 502.

<sup>1</sup>) Suhl 13, S. 463; ähnlich auch Heinze, Diplom. Gesch. d. dän. Kgs. Waldemar III, Leipzig, 1781, S. 186.

<sup>2</sup>) 3, S. 148.

<sup>3</sup>) Heinrich der Eiserne S. 22, 23.

<sup>4</sup>) Reg. Dan. Nr. 2487.

<sup>5</sup>) S. oben S. 197 Anm. 3.

<sup>6</sup>) S. oben S. 195 Anm. 9.

<sup>7</sup>) Nr. 290.

<sup>8</sup>) Nr. 277—279.

Nota. Domini consules civitatum maritimarum, Stralessund congregati in profesto<sup>a</sup> beati Dyonisii anno Domini 1362, tractatum habuerunt de quibusdam articulis infrascriptis.

1. Primo de theolonio per annum instantem usque ad festum beati Michaelis<sup>1</sup> sublevando, eodem et simili modo prout anno proxime elapso exstat sublevatum.

2. Item quod quivis sub suo proprio eventu velificare poterit, regi Dacie, suis et predictarum civitatum inimicis nocendo et dampna eisdem inferendo, dummodo sufficienti caucione certificaverit in civitate, a qua velificabit, quod nulli mercatori et civitatum amicis predictarum nil rapiat, neque sumat; quod si fecerit, quod proinde faciet condignam recompensam.

3. Item quod quicumque allecia in Dacia vel Skania salsata ad predictas civitates vel earum aliquam portaverit, accedet ad presenciam dominorum consulum civitatis, ad quam pervenerit, et si Danus sit vel morans in Dacia, licite dicta allecia poterit venundare, si juramento suo servabit, quod sua sint et quod nullus de hansa partem habeat in eisdem. Si vero aliquis in hansa existens talia allecia portaverit, sufficienti testimonio declarabit, unde sibi dicta allecia pervenerint; secundum hoc sibi fiat, quod consonum fuerit rationi: si tunc licite comparaverat dicta allecia, licite vendat; si vero non, tunc dicta allecia aut pecunia de eis proventa in bona custodia observetur, quousque domini consulares civitatum predictarum congregentur.